
HASICÍ PŘÍSTROJ 
SAFLY HOME

NÁVOD NA POUŽITÍ



BEZPEČNOSTNÍ ZÁRUKA

Pokud jste po zakoupení výrobku a před požárem zaregistrovali
svůj hasicí přístroj zasláním emailu na info@ridicisystemy.eu 
a nahlásili požár vaší pojišťovně, dostanete od nás nový hasicí
přístroj. Tato záruka platí po dobu 5 let od zakoupení vašeho
hasicího přístroje.

Hasicí přístroj musíte však zaregistrovat nejpozději do 6 měsíců
od data nákupu. 

Při registraci je nutné přiložit kopii účtenky (faktury).

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

Záruka 5 let na hasicí přístroj se vztahuje na tlakové ztráty
počítané od data výroby hasicího přístroje.

Pro účely záruky je třeba, aby původní pečeť byla neporušená,
aby hasicí přístroj nebyl otevřen, aby nebyl použit a znovu
naplněn a aby neprošel jakýmkoliv neautorizovaným servisním
zásahem.

Pro účely záruky je třeba, aby byl hasicí přístroj skladován 
v běžném prostředí a za normálních podmínek. 

Záruka neplatí, pokud je hasicí přístroj skladován v nepříznivém,
korozivním nebo zátěžovém prostředí. Záruka se rovněž
nevztahuje na případy, kdy může dojít k poškození hasicího
přístroje nevhodným způsobem skladování nebo používání.

2

mailto:info@ridicisystemy.eu


PRÁŠKOVÝ HASICÍ PŘÍSTROJ SAFLY 2 KG ABC

Typ: 2 kg prášku ABC, plněný tlakem

Požární odolnost: 13A 89B C

Hmotnost: 3,85 kg

Tlak: 15 bar

Hnací plyn: dusík N2

Hasicí médium: Chemický prášek ABC

Prohlášení o shodě: 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

INSTRUKCE K INSTALACI

Přišroubujte držák na stěnu na požadované místo. 
Vložte hasicí přístroj do držáku. 
Nezapomeňte nainstalovat hasicí přístroj na místo,
které je volně přístupné a ve výšce, kam každý dosáhne.

3



Vyjměte hasicí přístroj 
z nástěnného držáku 
a vytáhněte pojistný kolík.

Hasicí přístroj pevně držte 
a zamiřte tryskou hadice 
na zdroj požáru (nikoliv 
do plamene).

Stiskněte rukojeť hasicího
přístroje.

Pohybujte tryskou sem a
tam po zdroji požáru, dokud
oheň zcela nevyhasne. 
(Je možné hasit
přerušovaným proudem.)

1. 

2.

3.

4.

4

JAK POUŽÍT HASICÍ PŘÍSTROJ



ÚDRŽBA A KONTROLA

PRAVIDELNÉ SAMOKONTROLY

Zkontrolujte, zda je hasicí přístroj na svém místě a je
správně umístěn na stěně.

Zkontrolujte, zda je hasicí přístroj neporušený a bez
viditelného poškození.

Zkontrolujte, zda je šipka manometru v zeleném poli.

Zkontrolujte, zda je pojistný kolík zapečetěný.

DŮLEŽITÉ: 
Pokud je hasicí přístroj použit, musí být znovu naplněn, i když
nebyl použit veškerý obsah. 
Obraťte se na autorizovaný servis, protože naplnění vyžaduje
speciální vybavení.

5



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE

Nádoba je pod tlakem. Nikdy neotvírejte nádobu silou.

Poškozené nebo zkorodované díly vždy vyměňte.

Servis smí provádět pouze autorizovaná osoba.

Zkontrolujte, zda je hasicí přístroj vhodný pro vaši oblast

použití podle informací na štítku hasicího přístroje.

Nikdy nemiřte tryskou hasicího přístroje na lidi nebo zvířata.

Při hašení požáru oděvu je bezpečnostní vzdálenost

minimálně 1 metr.

Udržujte hasicí přístroj v čistotě, ale nepoužívejte korozivní

čisticí prostředky.

Ve vozidlech by měly být používány vhodné držáky hasicích

přístrojů.

Hasicí přístroj musí být uchováván mimo dosah malých dětí.

Hasicí přístroj obsahuje prášek. Tento prášek není toxický,

ale může dráždit oči a dýchací cesty. Vyvarujte se proto

vdechování prášku a po použití dobře vyvětrejte.

Prášek je jemnozrnný a s největší pravděpodobností se

rozprostře na velkou plochu. Po použití hasicího přístroje

vyčistěte co nejvíce prášku vysavačem. Zbylý prášek setřete

vlhkým hadříkem. 

Při likvidaci odevzdejte přístroj v nejbližším vhodném

recyklačním středisku.

6



NÁVOD K POUŽITÍ 

Před instalací vašeho nového hasicího přístroje si pozorně
přečtěte tyto pokyny.

Váš nový hasicí přístroj od Safly AB obsahuje prášek ABC. 
Je určen k hašení požárů těchto materiálů: dřeva, papíru,
tkanin, hořlavých kapalin a chemikálií. Hasicí přístroj lze také
použít k hašení požárů elektroniky až do 1000 voltů.
Nezapomeňte vždy dodržovat bezpečnou vzdálenost
alespoň 1 metr.

BALENÍ OBSAHUJE:

1 hasicí přístroj
1 drátěný držák
1 uživatelská příručka
1 prachotěsný sáček

DŮLEŽITÉ: 
Při vybalování produktu zkontrolujte, zda je šipka
manometru v zeleném poli a zda je pojistný kolík na svém
místě a zapečetěný. Za vizuální kontrolu hasicího přístroje
odpovídá uživatel.

7

PRÁŠKOVÝ HASICÍ PŘÍSTROJ 2 KG



Prášek ABC zabraňuje chemické řetězové reakci, na které oheň
závisí. Prášek také pomáhá udusit oheň, protože kyslík je
vytlačen od hořícího materiálu. Aby se zabránilo opětovnému
vzplanutí ohně, může být nutné po uhašení plamenů zdroj
požáru třídy A zalít vodou a spálený materiál nechat
nasáknout.

TŘÍDY POŽÁRŮ

Třída požáru označuje typ požárů, které lze uhasit. Třídy jsou
označeny piktogramy.

Třída A – Organické pevné materiály jako dřevo, papír, textilie.
Třída B – Požáry kapalin, jako je olej, benzín, barva.
Třída C – Požáry plynu.

DŮLEŽITÉ PŘI HAŠENÍ POŽÁRU

Nezapomeňte být vždy opatrní, když se blížíte k požáru.
Nepřibližujte se příliš blízko k ohni a před přiblížením se k ohni
vždy zkontrolujte možné únikové cesty. Nesnažte se přiblížit 
k ohni, pokud existuje riziko, že oheň může zablokovat vaši
únikovou cestu.

8

HASNÝ PRÁŠEK


